
Utorak, 19. 7. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 52 - Strana 17 

 

UPUTSTVO 
O IZMJENI UPUTSTVA O NAČINU VRŠENJA 

UREDSKOG POSLOVANJA U INSTITUCIJAMA BOSNE 
I HERCEGOVINE 

Član 1. 
U Uputstvu o načinu vršenja uredskog poslovanja u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
30/15 i 7/16) u članu 105. stav (2) mijenja se i glasi: 

"(2) Upisnik prvostepenih predmeta javnih nabavki (JN-1) 
koji se vodi na Obrascu broj 5, do 31.12.2016. godine vodiće se u 
skladu s odredbama Uputstva o načinu vršenja uredskog 
poslovanja ministarstava, službi, institucija i drugih tijela Vijeća 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
35/03, 92/05 i 40/07), a od 01.01.2017. godine na obrascu JN-1, 
Obrazac broj 5, koji je sastavni dio ovog Uputstva o izmjeni 
Uputstva o načinu vršenja uredskog poslovanja u institucijama 
Bosne i Hercegovine." 

Član 2. 
Ovo uputstvo stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-2-2700-2/15 
29. juna 2016. godine 

Sarajevo
Ministar 

Josip Grubeša, s. r.
 

 

 
 

  



Broj 52 - Strana 18 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 19. 7. 2016. 

 

 
Temeljem članka 18. Odluke o uredskom poslovanju u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 
74/14), ministar pravde Bosne i Hercegovine donosi 

NAPUTAK 
O IZMJENI NAPUTKA O NAČINU VRŠENJA 

UREDSKOG POSLOVANJA U INSTITUCIJAMA BOSNE 
I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
U Naputku o načinu vršenja uredskog poslovanja u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
30/15 i 7/16) u članku 105. stavak (2) mijenja se i glasi: 

"(2) Upisnik prvostupanjskih predmeta javnih nabava (JN-
1) koji se vodi na Obrascu broj 5, će se do 31.12.2016. godine 

voditi sukladno s odredbama Naputka o načinu vršenja uredskog 
poslovanja ministarstava, službi, institucija i drugih tijela Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
35/03, 92/05 i 40/07), a od 01.01.2017. godine na obrascu JN-1, 
Obrazac broj 5, koji je sastavni dio ovog Naputka o izmjeni 
Naputka o načinu vršenja uredskog poslovanja u institucijama 
Bosne i Hercegovine." 

Članak 2. 
Ovaj naputak stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenom glasniku BiH". 

Broj 09-02-2-2700-2/15 
29. lipnja 2016. godine 

Sarajevo
Ministar 

Josip Grubeša, v. r.
 

 

 
 

  



Utorak, 19. 7. 2016. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 52 - Strana 19 

 

 
На основу члана 18. Одлуке о канцеларијском 

пословању у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", број 74/14), министар правде 
Босне и Херцеговине доноси 

УПУТСТВО 
О ИЗМЈЕНИ УПУТСТВА О НАЧИНУ ВРШЕЊА 

КАНЦЕЛАРИЈСКОГ ПОСЛОВАЊА У 
ИНСТИТУЦИЈАМА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
У Упутству о начину вршења канцеларијског 

пословања у институцијама Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 30/15 и 7/16) у члану 105. став 
(2) мијења се и гласи: 

"(2) Уписник првостепених предмета јавних набавки 
(ЈН-1) који се води на Обрасцу број 5, до 31.12.2016. године 

водиће се у складу с одредбама Упутства о начину вршења 
канцеларијског пословања министарстава, служби, 
институција и других тијела Савјета министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 35/03, 92/05 и 
40/07), а од 01.01.2017. године на обрасцу ЈН-1, Образац број 
5, који је саставни дио овог Упутства о измјени Упутства о 
начину вршења канцеларијског пословања у институцијама 
Босне и Херцеговине." 

Члан 2. 
Ово упутство ступа на снагу осмог дана од дана објаве 

у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 09-02-2-2700-2/15 
29. јуна 2016. године 

Сарајево
Mинистар 

Јосип Грубеша, с. р.
 

 

 
 

  


